2023.10.1

お取引先各位

斎藤工業株式会社
　　管理グループ　山下
　 　TEL048-833-1556

　平素は格別のご愛顧を賜り厚く御礼申し上げます。

　さて、２０２３年１０月１日からインボイス制度（適格請求書等保存法式）が始まります。
このたび弊社では「インボイス制度」の導入に伴い、同制度の要件を満たすよう指定請求書の
様式を変更致しますのでご案内申し上げます。

１．指定請求書の変更について

　　当社の指定請求書は従来、１種類でしたが、１０月分からインボイス制度への対応により
　　契約分、契約外の２種類にわけています。
　　該当する請求書を使用してください。
　　記入にあたっては「記入例」をご参照下さい。

２．提出について

　　提出部数は契約分、契約外、各２部ずつです。請求明細書は取引先様の様式も可とします。
　　印刷は白黒で構いません。
　　請求書原本には、必ず社印を押印してご提出をお願い致します。

　　当社HPよりダウンロードして使用してください。従来と同じです。
　　新しい請求書は１０月１日に当社HPにアップします。

　　　https://www.skc.jp

３．注意事項

　　「取引先コード」（７桁の数字）は、必ずご記入下さい。今までの番号と変更はありません。
　　適格請求書発行事業者登録番号を忘れずにご記入下さい。
　　免税事業者の方は、免税事業者確認のチェック欄にチェックを入れて下さい。

４．新書式の運用スケジュール

　　２０２３年１０月末締分（１０月３１日締分）の請求分よりご使用下さい。

　　不明な点がございましたら、ご連絡下さい。
　　ご理解とご協力をお願い致します。

インボイス制度対応による指定請求書様式変更のお知らせ

下記の通り請求致します。

㊞

（免税事業者確認）

帳票23-1001

請求金額計（８％旧税）

請求金額計（８％軽減）

担　当　Ｇ 作　業　所

0

請求金額

調達管理Ｇ

0

請求金額合計

工種コード請求番号 査定金額(税抜き）現金比率％
役　　員

0

税率%

契約外

摘　　要

摘要名 請求額 税率％

請求金額計（１０％）

請求金額計（不/非課税）

工事コード

0

契約外 ※請求金額等はすべて消費税抜き。 担当部署

Ｔ Ｅ Ｌ

担当者名

免税事業者の方は☑をして下さい。

消費税額

作業所名

工事内容 代表者名

Ｔ

住    所

会 社 名

0000000

請求書（契約外）

斎藤工業株式会社　御中

取引先コード

　   /     / 日付(西暦）

インボイス番号

チェック

下記の通り請求致します。

㊞

（免税事業者確認）

帳票23-1001 0000000

作　業　所担　当　Ｇ

税率% 摘　　要
役　　員 調達管理Ｇ

工事コード

契約外

請求番号 工種コード 現金比率％ 査定金額(税抜き）

請求金額合計 請求金額計（不/非課税） 0

請求金額計（８％旧税） 0

請求金額計（８％軽減） 0

消費税額

請求金額計（１０％） 0

免税事業者の方は☑をして下さい。

請求金額

摘要名 請求額 税率％

Ｔ Ｅ Ｌ

契約外 ※請求金額等はすべて消費税抜き。 担当部署 担当者名

作業所名 住    所

会 社 名

工事内容 代表者名

請求書（契約外）

斎藤工業株式会社　御中 日付(西暦） 　   /     /

取引先コード インボイス番号Ｔ

チェック

注文書に記載されてい
る工事名・工事内容を
ご記入下さい。

税率ごとに金額をご記
入下さい。
税抜きの金額をご記入
下さい。

プルダウンにより
税率を選択して
下さい。

一番下の欄に請求額
合計をご記入下さい。

取引先コードを記入してく
ださい。今までの番号と変
更ありません。

インボイス登録番号をご記
入下さい。

社印を捺印してください。

免税事業者の

方はチェックを

入れてください。

税抜きの金額を
ご記入下さい。

請求金額を入力すれ
ば消費税額は切り捨て
で
自動計算されます。

青枠内のみ
ご記入下さい。

(№　　　 ）

契約外 ※金額はすべて消費税抜き。 ※金額はすべて消費税抜き。

※上記の請求明細書の金額はすべて消費税抜きでご記入下さい。

斎藤工業株式会社

税率金　　額 税率 金　　額単　価日付 単位摘　　要 数量摘　　要 単　価

　　　　　　　請　求　明　細　書
工事名

日付 単位数量